

Algemene informatie

Aanbesteding: Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Het prijzenblad is gewijzigd en is geplaatst onder documenten in de map Nota van Inlichtingen. Hiermee vervalt het eerder gepubliceerde prijzenblad. Het nieuw gepubliceerde prijzenblad dient gebruikt te worden bij uw inschrijving. De conceptovereenkomst is gewijzigd op basis van de antwoorden uit de Nota van Inlichtingen. Hiermee is de overeenkomst definitief. Dit document is ook te vinden in de map Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 69
Onderwerp: Algemene Inkoopvoorwaarden Bijlage 3: Conceptovereenkomst

Vraag:

De gemeente verlangt een onbeperkte vrijwaring voor schade van derden.

Een in hoogte onbeperkte vrijwaring is niet-verzekeraar en staat niet in verhouding tot de opdracht. Vandaar dat op pagina 36 van de toelichting bij de meest recente VNG-modelvoorwaarden onder de uitzondering voor schade van derden “als gevolg van dood of letsel” is toegevoegd.

De gemeente heeft wellicht geen invloed op de hoogte van de schade van derden, maar de gemeente kan in het kader van de vrijwaring die hoogte wel maximeren.

Een manier om dat te doen is om de toevoeging “als gevolg van dood of letsel” te hanteren en/of de vrijwaring op hetzelfde bedrag als voor de aansprakelijkheid te maximeren.

Wij verzoeken u om in artikel 6.3 onder a “als gevolg van dood of letsel” toe te voegen en te bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking ook van toepassing is op de vrijwaring.

Indien de vrijwaring in hoogte onbeperkt is, zou dat voor onze directie aanleiding kunnen zijn om niet in te schrijven. Wij verzoeken u derhalve om tegemoet te komen aan deze opmerkingen.

Antwoord:

Opnieuw niet akkoord met uw voorstel. De gemeente heeft de nieuwe VNG model inkoopvoorwaarden en de bijbehorende toelichting nagelezen. U verwijst naar pagina 36 van de toelichting van de modelvoorwaarden, deze pagina gaat in op het tot stand komen van de overeenkomst en niet over aansprakelijkheid. Als we zoeken op derden dan volgt nergens de toevoeging "als gevolg van dood of letsel" in artikelen die de vrijwaring voor schade van derden reguleren.

De gemeente blijft dan ook bij het eerder gegeven antwoord dat in alle gevallen die worden benoemd in artikel 6.3a valt de hoogte van het bedrag volledig buiten de invloedssfeer van de gemeente. Ze zullen vrijwel zeker door een rechter worden bepaald en disproportionaliteit is daarmee gezien de onafhankelijkheid van de rechter niet aan de orde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

We hebben begrepen dat met name kantoorpanden, scholen en sportzalen vallen onder de locaties van de gemeente Den Bosch.

Kunt u aangeven of gemalen ook onder de locaties van de gemeente Den Bosch vallen?

Antwoord:

Ja, die vallen eveneens als de (wind)molens en zendmasten ook onder de locaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op: 3 feb. 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
NvI vraag 36

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u voor de uitvoering van de toetsing van de RI&E het schema met inzet van kerndeskundigen uit de Staatscourant (7977) hanteert (adviseur Arbeid & Organisatie, Hoger Veiligheidskundige en/of Arbeidshygiënst)?

Antwoord:

Wij bevestigen dat het schema met inzet van kerndeskundigen uit de Staatscourant (7977) dient te worden gevolgd. Het is niet toegestaan om hiervoor een bedrijfsarts in te zetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op: 3 feb. 2025

Ref.nr.
72

Onderwerp:
NvI vraag 32

Vraag:

Voor het waarborgen van de kwaliteit is een locatie bezoek als onderdeel van de toetsing essentieel. Bent u bereid dit als eis op te nemen zodat alle inschrijvers zich hieraan dienen te conformeren?

Antwoord:

Ja, hiertoe zijn we bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op: 3 feb. 2025

Ref.nr.
73

Onderwerp:

NvI vraag 36

Vraag:

Indien u gebruik gaat maken van onze tools hiervoor, kunnen wij de kosten hiervoor dan apart doorberekenen?

Antwoord:

Eventuele kosten voor het gebruik van tools voor de uitvoering van de werkzaamheden door de in te zetten professionals van Opdrachtnemer zijn inbegrepen in de uurtarieven en niet apart factureerbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op: 3 feb. 2025

Ref.nr.
74

Onderwerp:

NvI Vraag 30

Vraag:

Hoe kijkt u naar de RIE-cyclus, per sector, per locatie, per functiegroep?

Antwoord:

Voor iedere sector wordt daar waar nodig voor iedere locaties een RI&E opgesteld. Daar waar gewenst en afhankelijk van locatie en functiegroep,

wordt er een functie-RI&E opgesteld. Dit laatste is vaak op verzoek en dus niet standaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

NvI vragen 28 en 30

Vraag:

Hoeveel RI&E's verwacht u in 2025 en 2026 uit te voeren?

Antwoord:

Het gaat voornamelijk om actualisatie en bijhouden van de bestaande RI&E's. Op dit moment is het de inschatting dat er weinig volledig nieuwe RI&E's nodig zijn in de komende periode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Overeenkomst, pagina 4, artikel 5

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om onze algemene voorwaarden aanvullend van toepassing te verklaren? Uw algemene voorwaarden zijn algemeen van aard, terwijl onze algemene voorwaarden specifiek voor onze dienstverlening zijn opgesteld. Het is voor ons akkoord om onze algemene voorwaarden als laagst in rangorde op te nemen.

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord. Indien er artikelen zijn waarvan u meent dat deze niet passend zijn voor uw dienstverlening, dan heeft u in de twee vragenrondes de mogelijkheid gehad om hier vragen over te stellen en om aanpassingen/aanvullingen te vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

NvI vraag 67

Vraag:

Indien een derde partij de gegevens verwerkt, wordt deze aangemerkt als verwerker. Het met ons afsluiten van de verwerkersovereenkomst heeft dan geen zin omdat wij niet de verwerker van de gegevens zijn. Bent u bereid onze vraag in heroverweging te nemen?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet voornemens het antwoord te heroverwegen. Opdrachtgever sluit namelijk geen separate verwerkersovereenkomst met derden die door opdrachtnemer worden ingezet voor deze opdracht. Het is aan de opdrachtnemer om een verwerkersovereenkomst af te sluiten met de verwerkers die zij inschakelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

78

Onderwerp:

NvI vraag 26

Vraag:

Een onbeperkte aansprakelijkheid is voor ons niet te verzekeren. Om te voorkomen dat dit voor ons een struikelblok vormt, verzoeken wij u alsnog akkoord te gaan met ons voorstel. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Opnieuw niet akkoord met uw voorstel. In alle gevallen die worden benoemd in artikel 6.3a valt de hoogte van het bedrag volledig buiten de invloedssfeer van de gemeente. Ze zullen vrijwel zeker door een rechter worden bepaald en disproportionaliteit is daarmee gezien de onafhankelijkheid van de rechter niet aan de orde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

79

Onderwerp:

NvI vraag 23

Vraag:

Het is voor ons niet mogelijk om met deze bepaling in te stemmen. Nogmaals verzoeken wij u deze bepaling buiten toepassing te verklaren. Op het moment dat u schade lijdt wegens een toerekenbare tekortkoming aan onze zijde (waarmee een geheimhoudingsverplichting is geschonden) dan kunt u ons conform de reguliere mogelijkheid aansprakelijk stellen. Indien u toch een vrijwaring wenst overeen te komen dan is dit voor ons enkel mogelijk indien 1) de vrijwaring aan de eerdergenoemde voorwaarden is verbonden, 2) enkel een beroep op de vrijwaring kan worden gedaan indien de schending van de geheimhoudingsverplichting is ontstaan wegens een situatie welke aan opdrachtnemer valt te verwijten en 3) de hoogte van de vrijwaring op eenzelfde wijze als de aansprakelijkheid is beperkt (een onbeperkte vrijwaring is voor ons financieel onverzekerbaar).

Antwoord:

Opnieuw niet akkoord met uw voorstel. In alle gevallen die worden benoemd in artikel 6.3a valt de hoogte van het bedrag volledig buiten de invloedssfeer van de gemeente. Ze zullen vrijwel zeker door een rechter worden bepaald en disproportionaliteit is daarmee gezien de onafhankelijkheid van de rechter niet aan de orde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

80

Onderwerp:

NvI vraag 8

Vraag:

Voor ons is de beperking nog te fors. Om te voorkomen dat dit voor ons een struikelblok wordt om in te schrijven, vragen wij u nogmaals om akkoord te gaan met ons voorstel. Kunt u hiermee instemmen

Antwoord:

Niet akkoord met uw voorstel. De gemeente houdt vast aan de aanpassing die reeds gedaan is in de eerste Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

81

Onderwerp:

NvI vraag 7

Vraag:

Excuus. Hier had moeten worden verwezen naar artikel 6.1 van de overeenkomst. Kunt u deze vraag alsnog beantwoorden?

Antwoord:

Niet akkoord. In alle gevallen die worden benoemd in artikel 6.1 van de overeenkomst valt de hoogte van het bedrag volledig buiten de invloedssfeer van de gemeente. Ze zullen vrijwel zeker door een rechter worden bepaald en disproportionaliteit is daarmee gezien de onafhankelijkheid van de rechter niet aan de orde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

82

Onderwerp:

NvI vraag 25

Vraag:

In zowel de vraag als het antwoord bij vraag 25 wordt naar verschillende artikelnummers verwezen. Daarbij laat u 5.6 vervallen. Kunt u uw antwoord nader toelichten?

Antwoord:

Scherp opgemerkt, artikel 6.6 vervalt. Er is bij de Algemene inkoopvoorwaarden geen artikel 5.6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Dienstverlening op het gebied van Veiligheid, Gezondheidszorg en Welzijn

Beantwoord op:

3 feb. 2025